
DESAIN UI-UX - 788 

SKS: 3 | Kelas: 11.3A.10 

Dosen: 201502045 - RCK 

 

Berita Acara Pengajaran 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
301-
J1 

2025-09-25 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:23:29 -
10:36:38  

Pengantar Desain UI/UX  

Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 25 dari 28. Materi yang 
diberikan adalah : Pengantar Desain 
UI/UX: 1. Pengantar Desain UI/UX 2. 
Pengertian UI 3. Pengertian UX 4. 
Perbedaan UI dan UX 5. Manfaat 
desain UI/UX  

Memenuhi  

2 
301-
J1 

2025-10-02 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:21:44 -
10:37:53  

Komponen dan Prinsip Desain 
UI/UX  

Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Komponen dan 
Prinsip Desain UI/UX 1. Komponen 
UI/UX 2. Wireframe dalam UX 3. 
Pembagian kelompok untuk projek 
UAS  

Memenuhi  

3 
302-
J1 

2025-10-09 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:21:44 -
10:45:08  

Analisa dan Metode Penelitian 
Desain UI/UX  

Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 28. Materi yang 
diberikan adalah : Analisa dan 
Metode Penelitian Desain UI/UX 1. 
Analisa Kebutuhan Pengguna 2. 
Metode Penelitian Desain UI/UX  

Memenuhi  

4 
302-
J1 

2025-10-16 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:21:13 -
10:43:37  

Pengenalan tools desain UI / UX  

 
Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 26 dari 28. Materi yang 
diberikan adalah : Pengenalan tools 
desain UI / UX (Figma) 1. Pengertian 
Wireframe, Mockup dan Prototype 
2. Tools pada Wireframe,  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

5 
302-
J1 

2025-10-23 
08:20-10:50 
Masuk: 
08:20:00 - 
10:42:20   

Perancangan Desain UI/UX (Studi 
Kasus Low Fidelity)  

Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Perancangan 
Desain UI/UX (Studi Kasus Low 
Fidelity)  

Memenuhi  

6 EL1-J1 

2025-11-30 
08:20-10:50 
Masuk: 
08:21:41 - 
10:40:11   

Perancangan Desain UI/UX (Studi 
Kasus High Fidelity)  

 
Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 26 dari 30. Materi yang 
diberikan adalah : Perancangan 
Desain UI/UX (Studi Kasus High 
Fidelity)  

Memenuhi  

7 
302-
J1 

2025-11-06 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:20:00 -
10:44:05 

Review Materi dan Quiz  

Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Review Materi 
dan Quiz  

 

Memenuhi  

8 
302-
J1 

2025-11-13 
08:20-10:50 
Masuk: 
08:20:00 - 
10:43:34   

UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) UJIAN TENGAH SEMESTER (UTS) Memenuhi  

9 
302-
J1 

2025-11-20 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:28:57 -
10:54:30  

Pemecahan masalah Desain UI UX 
(Studi Kasus Aplikasi Figma) - Bagian 
1  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 25 dari 28. Materi yang 
diberikan adalah : Pemecahan 
masalah Desain UI UX (Studi Kasus 
Aplikasi Figma) - Bagian 1  

Memenuhi  

10 
302-
J1 

2025-11-27 
08:20-10:50 
Masuk: 
08:21:51 - 
10:40:35   

Pemecahan masalah Desain UI UX 
(Studi Kasus Aplikasi Figma) - Bagian 
2  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 23 dari 26. Materi yang 
diberikan adalah : Pemecahan 
masalah Desain UI UX (Studi Kasus 
Aplikasi Figma) - Bagian 2  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

11 
302-
J1 

2025-12-04 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:29:17 -
10:38:01  

Membahas Presentasi Kelompok 
(Menyerahkan Topik / Proyek)  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 25 dari 28. Materi yang 
diberikan adalah : Membahas 
Presentasi Kelompok (Menyerahkan 
Topik / Proyek)  

Memenuhi  

12 
EN1-
J1 

2025-12-11 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:23:39 -
10:46:09  

Membahas Presentasi Kelompok 
(Membuat Pendahuluan dan 
Landasan Teori)  

 
Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 20 dari 28. Materi yang 
diberikan adalah : Membahas 
Presentasi Kelompok (Membuat 
Pendahuluan dan Landasan Teori)  

Memenuhi  

13 
302-
J1 

2025-12-18 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:21:20 -
10:57:15  

Membahas Presentasi Kelompok 
(Membuat Pembahasan dan 
Kesimpulan)  

 
Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 28 dari 2206. Materi yang 
diberikan adalah : Membahas 
Presentasi Kelompok (Membuat 
Pembahasan dan Kesimpulan)  

Memenuhi  

14 
EN1-
J1 

2026-01-08 
08:20-10:50 
Masuk: 
08:44:26 - 
10:39:30  

Presentasi Kelompok (Laporan 
Desain UI/UX)  

 
Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 24 dari 28. Materi yang 
diberikan adalah : Presentasi 
Kelompok (Laporan Desain UI/UX)  

Memenuhi 

15 
302-
J1 

2026-01-15 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:22:28 -
10:42:48  

Presentasi Kelompok (Laporan 
Desain UI/UX)  

 
Desain UI/UX  

Alhamdulillah Pembelajaran Secara 
Langsung Tatap Muka Berjalan 
dengan Lancar, Mahasiswa yang 
Hadir 21 dari 28. Materi yang 
diberikan adalah : Presentasi 
Kelompok dan pemapaan desain 
UI/UX  

Memenuhi 

16 30-J1 

2026-01-22 
08:20-10:50 
Masuk: 

08:22:28 -
10:42:48  

UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS) Memenuhi 

 



 

 

Presensi Kehadiran 

No NIM Nama Mhs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11240003 Resti Aulia Wulandari 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 1 7 

2 11240006 Joshua Rico Fernando 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

3 11240009 Alfin Dwi Cahyo 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

4 11240013 Kezia Tamariska Kohandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

5 11240019 Fadila Hairinnisa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

6 11240026 Athirah Arumi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

7 11240030 Mariq Akbar Prayitno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

8 11240038 Ilman Syafaat 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 12 

9 11240039 Karlos Nanriano Silitonga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 11240041 Zaa0y Aidil Pikri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

11 11240047 Naufal Rizqi Tsabitul Azmi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

12 11240055 Nazua Qeisha Gunawan 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 12 

13 11240059 Farhan Naufal Idris 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

14 11240060 Miftah Fadhil Apsar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

15 11240063 Sisilia Ramadhani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

16 11240072 Rizqi Fauzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

17 11240079 Muhammad Dafi Sakhi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 13 

18 11240082 Khoirul Mustaqim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 

19 11240087 Farqy Abilene 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 12 

20 11240091 Ksatria Nur Wachid Purnomo Adi 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 8 

21 11240114 O1i1ah Dwi. Latifa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

22 11240172 Nuraeni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

23 11240175 Diana Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

24 11240176 Muhamad Saifuloh 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

25 11240177 Sy1a Al1iana Putri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

26 11240178 Akhdan Faqih Athallah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

27 11240183 Farel Gusta1ito Rambe Anak Raja 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 14 

28 11240204 Ferdyansyah 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 



Penilaian  

nim nm_mhs nil_absen nil_tgs nilai_uts nilai_uas total_nilai grade_akhir 

11240006 Joshua Rico Fernando 0 0 0 0 77 B 

11240009 Alfin Dwi Cahyo 0 0 0 0 85 A 

11240013 Kezia Tamariska Kohandi 0 0 0 0 96 A 

11240019 Fadila Hairinnisa 0 0 0 0 85 A 

11240026 Athirah Arumi 0 0 0 0 89 A 

11240047 Naufal Rizqi Tsabitul Azmi 0 0 0 0 85 A 

11240059 Farhan Naufal Idris 0 0 0 0 89 A 

11240060 Miftah Fadhil Apsar 0 0 0 0 89 A 

11240063 Sisilia Ramadhani 0 0 0 0 89 A 

11240072 Rizqi Fauzi 0 0 0 0 93 A 

11240079 Muhammad Dafi Sakhi 0 0 0 0 93 A 

11240082 Khoirul Mustaqim 0 0 0 0 96 A 

11240114 Ovivah Dwi. Latifa 0 0 0 0 89 A 

11240172 Nuraeni 0 0 0 0 89 A 

11240175 Diana Safitri 0 0 0 0 89 A 

11240176 Muhamad Saifuloh 0 0 0 0 89 A 

11240177 Syva Alviana Putri 0 0 0 0 82 A 

11240178 Akhdan Faqih Athallah 0 0 0 0 89 A 

11240183 Farel Gustavito Rambe Anak Raja 0 0 0 0 85 A 

11240003 Resti Aulia Wulandari 0 0 0 0 17 E 

11240030 Mariq Akbar Prayitno 0 0 0 0 96 A 

11240038 Ilman Syafaat 0 0 0 0 79 B 

11240039 Karlos Nanriano Silitonga 0 0 0 0 93 A 

11240041 Zaaxy Aidil Pikri 0 0 0 0 93 A 

11240055 Nazua Qeisha Gunawan 0 0 0 0 35 D 

11240087 Farqy Abilene 0 0 0 0 79 B 

11240091 Ksatria Nur Wachid Purnomo Adi 0 0 0 0 21 E 

11240204 Ferdyansyah 0 0 0 0 0 E 

 


